Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar, por Superávit Financeiro, no vigente 
orçamento-programa da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, no valor de R$ 
2.914.821,00 (dois milhões, novecentos e quatorze mil e oitocentos e vinte e um reais).

Os recursos são provenientes de Superávit Financeiro, que ficaram em 31/12/2024 na conta 
corrente n^ 61.393-2 do Banco do Brasil.

Solicitamos urgência na deliberação do Projeto de Lei em tela, tendo em vista a necessidade da 
adequação orçamentária, uma vez que a demora no atendimento poderá comprometer a

[...]

PROJETO DE LEI NQ , DE 11 DE SETEMBRO DE 2025

LE I:

R$ 2.914.821,00

R$ 2.914.821,00TOTAL.

Art. 39 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, um Crédito 
Adicional Suplementar na importância de R$ 2.914.821,00 (dois milhões, novecentos e quatorze 
mil e oitocentos e vinte e um reais) necessário para reforço da seguinte dotação:

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal. 
Vilhena (RO), 11 de setembro de 2025.

SOBRE
DE

(Assinado Eletronicamente)

Flori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA 
PODER EXECUTIVO